
 باسمه تعالی

 زردی چیست؟

زردی عبارت است از زرد شدن سفیدی چشم، رنگ،،  

پوست و گاهی اوقات اندام های بدن به علگت ازگیا     

ای به نام بیلی روبین در خون بوجود می آ د. زردی ماده

درصد  80درصد نوزادان سالم و  60در بیش از 

زارس در طول هفته اول زندگی قابل مشاهده  نوزادان

 است. 

 روش پیشگیری: 

بهتر ن روش پیشگییری در نگوزادان  گه در روز دوم و    

سوم نوزادی دچار زردی می شوند تغذ ه مکرر با شگیر  

مگگادر اسگگت در مگگواردی  گگه زردی بگگه علگگت وجگگود   

ا سگا ر  ی گروه های خگونی مگادر و نگوزاد و  گ    ناسازگار

به تنهگا ی  اشد، تغذ ه با شیر مادر مشکلات نوزاد می ب

 نمی تواند بیماری را برطرف  ند. 

 

 علت بروز زردی چیست؟ 

 -3پرخگونی نگوزاد    -2 م  اری آنی مگی در  بگد    -1

 اه  وزن  -4ناسازگاری گروه های خونی مادر و نوزاد 

      ناشی از گرم نیه داشگتن نگوزاد و عگدم تغذ گه  گازی     

درمان پذ ر اسگت امگا    زردی نوزادان در ا ثر مواقع -5

موارد شد د آن در صورتی  ه درمان انجام نییرد بسیار 

 خطرناک است. 

 علائم زردی: 

زردی نوزادان ابتدا در چشم د ده می شود و بعد پوست 

زرد می شود. زردی پوست نیی از صورت شروع شده و 

وجه  نید در به سینه و شکم و پاها گسترش می  ابد ت

صورت عدم توجه به علائم زردی و عدم مشگورت بگه   

موقع با پیشک زردی نوزاد ازیا    ازته و سبب آسیب 

 مغیی می شود و آسیب مغیی به وجود می آ د. 

علائمی مثل  اه  زعالیت، خواب آلودگی، بیقگراری،  

بی اشتها ی، گر ه های جیغ مانند، تشنج، عقب ماندگی 

 ا ی در نوزاد پد دار می شود. ذهنی و ناشنو

 روش تشخیص:

زردی نوزاد با د دن رن، زرد در گوشه سفیدی چشم و 

پوست نوزادان قابل تشخیص است. آزما   سطح بیلی 

دسگتیاه هگای انگدازه گیگری بگه روش       –روبین خون 

 پوستی

 پیشگیری: 

از دادن شیر خشک، آب قند، تگرنجبین بگه نگوزاد     -1

به  اد داشته باشید نور  -2 نید. دچار زردی خودداری 

 ا نور دستیاه زتوتراپی  گاری متفگاوت بگوده و     یمهتاب

 برای درمان زردی نوزاد و رزع آن  ارا ی ندارد. 

 نکات و آموزش درباره فتوتراپی: 

قبل از قرار دادن نوزاد در معرض نور درمانی چشم  -1

ناحیه تناسلی نوزاد  -2های نوزاد را با چشم بند ببند د. 

هگر   -3را به وسیله شورت مشکی مخصوص بپوشانید. 

دقیقه  30دو ساعت نوردرمانی را قطع  نید و به مدت 

حین نوردرمانی وضعیت نوزاد را  -4به نوزاد شیر دهید. 

از مالیدن هر نوع  رم  ا  -5تغییر دهید.  هر دو ساعت

پماد در حین نوردرمانی بر روی پوست نوزاد خودداری 
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نه را تمیی نیه دار گد و در  نواحی مقعد و سی -6 نید. 

 -7یس بودن پوشک آن را تعگو   نما یگد.   صورت خ

سانتی متگر از شگیرخوار زاصگله     75-50منبع نور با د 

نی به علائم  م آبگی  نوردرمادر حین  -8داشته باشد. 

شدن نوزاد  ه شامل: گود ازتادگی چشم هگا، خشگکی   

ادرار توجه پوست، پوست سرد، رن، پر دگی و نداشتن 

  نید. 

 مراقبت در منزل در مورد زردی نوزادان: 

زردی در نوزادان شیر مادر خوار بیشتر د ده می شود. 

مگادرخوار  ا ن امر به ا ن دلیل است  ه نگوزادان شگیر   

چند روز طول می  شد تا به خوبی پسگتان بییرنگد و   

دهند. گذشته از ا ن تولید شیر ست انجام دن را درمکی

مادر چند روز طول می  شد تا به اندازه نیاز شیرخوار 

ازیا   می  ابد. دزعگه هگای بیشگتر شگیردهی باعگ       

برای تولید شیر بیشتر می شود. دزعگه  تحر ک پستانها 

ردهی هم چنین می تواند به دزعه های های بیشتر شی

بیشتر اجابت میاج شیرخوار منجر شود، ا ن دو عامگل  

بدلیل نیه داشتن مییان بیلی روبین  مک می  ند. اگر 

شیردهی به نوزاد برای شما دشوار است مگی توانیگد از   

 ک متخصص در امر شیردهی  مک بییر د. شیر دادن 

بگرای شگیرخوار    را متوقف نکنید شیر مادر بهتر ن غذا

 است. 

زردی ممکن است در نوزاد شیر مادرخوار بیشتر از نوزاد 

شیر خشک خوار طول بکشد  ه مسئله مهمی نیسگت  

در صورت زردی شد د ممکن است پیشک توصیه  ند 

نوزاد را ز ر نور آبی قرار دهید. )نور درمانی( برای مؤثر 

بودن ا ن روش بهتر است از لامپ های مخصگوص نگور   

انی استفاده شود. در موقع نوردرمانی چشم و آلگت  درم

نوزاد را بپوشانید. توصیه می شود در خصگوص  تناسلی 

نوردرمانی در بیمارستان  ا در منگیل بگا پیشگک خگود     

مشورت نما ید. به نوزاد خود به دزعه های بیشتر شگیر  

 دهید. 
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